
 

Základní škola a Mateřská škola Myslibořice  
č.p. 170, 675 60 Myslibořice 
IČO 70279993,  tel.: 568 864 324 

                                                 e-mail: kancelar@zsmysliborice.czwww.zsmysliborice.cz 
 

   

  

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

 O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ř í j e n  2 0 2 3  
  

mailto:kancelar@zsmysliborice.cz
http://www.zsmysliborice.cz/


 

      Základní škola a Mateřská škola Myslibořice  
č.p. 170, 675 60 Myslibořice 
IČO 70279993,  tel.: 568 864 324 

                                                 e-mail: kancelar@zsmysliborice.cz www.zsmysliborice.cz 

 

 - 2 - 

Základní  údaje  o  škole  za školní  rok 2022/2023 

 
 

Základní škola a Mateřská škola  Myslibořice  

 
IČ: 70279993 

DIČ: CZ70279993 

REDIZO: 600122034 

Adresa: Základní škola a Mateřská škola Myslibořice 

č.p. 170, 675  60 Myslibořice 

tel.: 568 864 324 

731 507 690 

e-mail:  kancelar@zsmysliborice.cz 

reditel@zsmysliborice.cz 

ředitelka: Mgr. Libuše Davidová 

Račice 37, 675 55 Hrotovice 

Datum jmenování do funkce: 1. srpen 2003 

  

Právní forma: příspěvková organizace:     1. leden 2000 

Mateřská škola -součást ZŠ: 1. leden 2003 

Zařazení do sítě škol: 4. březen 1996  

 

Datum zápisu do školského rejstříku: 1. leden 2005 

Datum zahájení činnosti:  27. květen 1996 

 

Součásti Základní školy a Mateřské školy Myslibořice: 

Základní škola kapacita 300 žáků IZO 102655391 

Mateřská škola kapacita 45 žáků IZO 107611406 

Školní družina kapacita 60 žáků IZO 119000199 

Školní jídelna kapacita 250 jídel IZO 103119825 

 

Zřizovatel: Obec Myslibořice  

Myslibořice 14, 675 60 Myslibořice 

IČO: 00 28 99 49 

Statutární zástupce:    Milan Palát, starosta 

Tel.:                            568 864 323 

e-mail:                        obec@mysliborice.cz 

  

mailto:kancelar@zsmysliborice.cz
mailto:kancelar@zsmysliborice.cz
mailto:reditel@zsmysliborice.cz
mailto:obec@mysliborice.cz


 

      Základní škola a Mateřská škola Myslibořice  
č.p. 170, 675 60 Myslibořice 
IČO 70279993,  tel.: 568 864 324 

                                                 e-mail: kancelar@zsmysliborice.cz www.zsmysliborice.cz 

 

 - 3 - 

Motto  

 

 

 

 

      „Co slyším to zapomenu,  

 

 co vidím a slyším, to si zapamatuji 

 

 a co udělám, tomu rozumím“ 

 
 
 

 

 

 

Vize naší školy 

      

☺ ☺ ☺ 
smysluplná výuka spolupráce učení na míru 

učení pro život respekt pro každého žáka 

činnostní učení tolerance zažití úspěchu 

 

 

 

 

 

mailto:kancelar@zsmysliborice.cz


 

      Základní škola a Mateřská škola Myslibořice  
č.p. 170, 675 60 Myslibořice 
IČO 70279993,  tel.: 568 864 324 

                                                 e-mail: kancelar@zsmysliborice.cz www.zsmysliborice.cz 

 

 - 4 - 

Ředitelka školy

Zástupce řed.školy

Koordinátor ICT

Školní družina

I. stupeň

II. stupeň

Výchovný poradce

Koordinátor prevence patol. jevů

Koordinátor ŠVP

Koordinátor EVVO

Předmětové komise

Asistenti pedagoga

Vedoucí zájmových útvarů

Vedoucí 
učitelka MŠ

Učitelky MŠ

Vedoucí ŠJ

Ved.kuchařka

Kuchařky

Účetní Školnice

Uklízečky

Hospodářka Pověřenec

Charakteristika školy 

 

Obor základního vzdělávání a vzdělávací program 

 

Kód oboru Popis oboru Forma studia Délka studia Kapacita 

oboru 

Platí od 

79-01-C/01 Základní 

škola 

denní 9 let 300 1.9.2007 

 

 

Organizační schéma školy platné od 1. ledna 2020 

 

 

 

  

mailto:kancelar@zsmysliborice.cz


 

      Základní škola a Mateřská škola Myslibořice  
č.p. 170, 675 60 Myslibořice 
IČO 70279993,  tel.: 568 864 324 

                                                 e-mail: kancelar@zsmysliborice.cz www.zsmysliborice.cz 

 

 - 5 - 

Organizační schéma OP VVV (Šablony III) od 1.9.2021 do 30.6.2023 

 

Řízení projektu

Mgr. Libuše Davidová

Finanční manažer

Marcela Robenková

Administrativní práce

Hana Jankůjová

Manažer projektu

Mgr. Lenka Brabencová

Klub čtenářské gramotnosti

Mgr. Michaela Míčová

Klub čtenářské gramotnosti

Mgr. Michaela Míčová

Klub

Klub

Doučování

Doučování

Projektové dny MŠ

Projektové dny MŠ

Projektové dny MŠ

Projektové dny MŠ

Projektové dny ZŠ 

(škola)

Projektové dny ZŠ 

(mimo školu)

Sdílení zkušeností (MŠ)

Školní asistent ZŠ 
Jitka Vlčková

Školní asistent MŠ

Michaela Roupcová, DiS. 

mailto:kancelar@zsmysliborice.cz


 

      Základní škola a Mateřská škola Myslibořice  
č.p. 170, 675 60 Myslibořice 
IČO 70279993,  tel.: 568 864 324 

                                                 e-mail: kancelar@zsmysliborice.cz www.zsmysliborice.cz 

 

 - 6 - 

 

Porovnání základních údajů ve školním roce 2021/22 a 2022/23 k 30.6.2023 

 
Počet tříd Přepočtený počet 

zaměstnanců 

celkový počet 

žáků 

Přepočtený 

počet učitelů 

počet žáků na 

třídu 

počet žáků na 

učitele 

21/22 22/23 21/22 22/23 21/22 22/23 21/22 22/23 21/22 22/23 21/22 22/23 

9 9 28,276 27,01 183 182 17,06 17,33 20,33 20,22 13, 07 13 

 

Personální podmínky 

Učitelé pro 1. – 5. ročník  6 

Učitelé pro 6. – 9. ročník  8 

Asistenti pedagoga              2  

Školní družina                      2 

Mateřská škola                    4 

Školní jídelna                      4 

Provozní zaměstnanci   6 

Školní asistent i Š III   1   / 1 ZŠ, 1 MŠ/ 

 

Vedení školy 

Ředitelka školy                                       Mgr. Libuše Davidová 

Zástupkyně školy Mgr. Ludmila Mrnuštíková 

 

Pedagogičtí pracovníci Vzdělání Aprobace 

Mgr. Libuše Davidová VŠ I. stupeň 

Mgr. Ludmila Mrnuštíková VŠ M,F                                                     ICT 

Mgr. Lenka Brabencová VŠ M, Bi                                              VP, PSPJ 

Mgr. Věra Kočí VŠ I. stupeň 

Mgr. Monika Kosová VŠ Z,Př,Tv 

Mgr. Jana Kotačková  VŠ I.stupeň, ČJ, HV 

Mgr. Michaela Míčová VŠ ČJ 

Mgr. Pavel Nováček VŠ I. stupeň 

Mgr. Kateřina Potůčková VŠ OV, Z 

Mgr. Pavlína Sovková VŠ OV, VZ 

Mgr. Eva Šmídlová Enčevová VŠ Bi, Che 

Mgr. Michal Šerý VŠ Bi, Che                                               EVVO 

Vladimíra Šípová  SŠ 1.stupeň -studující 

Mgr. Eva Gargelová  VŠ VZ, NJ, 1. stupeň - studující 

 

  

mailto:kancelar@zsmysliborice.cz


 

      Základní škola a Mateřská škola Myslibořice  
č.p. 170, 675 60 Myslibořice 
IČO 70279993,  tel.: 568 864 324 

                                                 e-mail: kancelar@zsmysliborice.cz www.zsmysliborice.cz 

 

 - 7 - 

Věkové složení pedagogického sboru v základní škole k 30.6.2023 

 

 do 30 let 31 - 40 41 - 50 51 - 60 61 a více věkový průměr 

Ženy 2 3 5 1 1 
43,21 

Muži 0 0 1 1 0 

 
 

Asistent pedagoga 

Lenka Jará SŠ asistent pedagoga 

Jitka Vlčková SŠ asistent pedagoga 

Bc. Lenka Žižková  VŠ školní asistent 

 

Školní družina 

Lenka Jará SŠ vychovatelka 

Bc. Lenka Žižková  VŠ vychovatelka 

 

Mateřská škola 

Bc. Iva Svobodová VŠ vedoucí učitelka 

Eva Slatinská SŠ učitelka 

Michaela Roupcová, DiS. VŠ učitelka, školní asistent 

Jaroslava Popelková SŠ Školní asistent k 30.6.2023 

Lucie Nováková SŠ 
učitelka od 3. 1. 2022,  

zástup za MD N. David 

 

 

 

0

1

2

3

4

5

do 30 let 31 - 40 41 - 50 51 - 60 61 a více

mailto:kancelar@zsmysliborice.cz


 

      Základní škola a Mateřská škola Myslibořice  
č.p. 170, 675 60 Myslibořice 
IČO 70279993,  tel.: 568 864 324 

                                                 e-mail: kancelar@zsmysliborice.cz www.zsmysliborice.cz 

 

 - 8 - 

Školní jídelna 

Hana Jankůjová SŠ vedoucí ŠJ 

Soňa Grossová SOU vedoucí kuchařka 

Marta Slavíková SOU kuchařka 

Michala Minaříková SOU kuchařka 

Nepedagogičtí  zaměstnanci 

Marcela Robenková SŠ účetní, mzdová účetní 

Hana Jankůjová SŠ hospodářka 

Marie Tichá SOU školnice MŠ, uklízečka 

Eva Škodová SOU školnice ZŠ, uklízečka 

Zdenka Hortová  SOU uklízečka 

Jana Šuláková SOU uklízečka  
 

 

Inventarizační komise Mgr. Ludmila Mrnuštíková  

Hana Jankůjová 

Marie Tichá 

Eva Škodová 
 

Školská rada 

Školská rada byla zřízena a zvolena v souladu s § 167 Školského zákona 8.11. 2005. 

 

Volby na nové tříleté období Školské rady se konaly 27.10.2020.  

Vzhledem ke ztížené situaci –Covid 19, se ustavující schůze konala 17. 2. 2021. 

 

Předsedou Školské rady byl zvolen Bc. Bohumil Potůček, místopředsedkyní Marie Tichá, po 

volbách do O Z – Pavel Jarý, jednatel Mgr. Pavel Nováček. 

ŠR byla seznámena s aktualizací školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání  

„Zdravá škola pro všechny“ a školního vzdělávacího programu pro školní družinu  

„Jeden za všechny, všichni za jednoho“, se Školním řádem, Pravidly pro hodnocení prospěchu a 

chování žáků a celkovou situací a strategií školy. 

 

BOZP 

Požární preventista Eva Škodová 

Zdravotník Mgr. Pavel Nováček 

Evidence úrazů       Mgr. Ludmila Mrnuštíková                                       

Požární hlídka    

 

Mgr. Pavel Nováček - velitel 

Mgr. Michal Šerý 

Mgr. Monika Kosová 

 

SRPDŠ 
 

Předsedkyně Mgr. Martina Syrová 

Pokladník 

Jednatelka 

Mgr. Pavel Nováček 

Hana Jankůjová 

 

 

mailto:kancelar@zsmysliborice.cz


 

      Základní škola a Mateřská škola Myslibořice  
č.p. 170, 675 60 Myslibořice 
IČO 70279993,  tel.: 568 864 324 

                                                 e-mail: kancelar@zsmysliborice.cz www.zsmysliborice.cz 

 

 - 9 - 

Organizace školního roku   

 

Zahájení školního roku 1. září 2022 (čt)  
Podzimní prázdniny 26. a 27. října 2022 (st, čt)  

Ředitelské volno 18. listopadu 2022 

Vánoční prázdniny 23. prosince 2022–2. ledna 2023 (pá-po) 

Pololetní prázdniny 3. února 2023 (pá) 

Jarní prázdniny 20.- 26. února 2023 

Velikonoční prázdniny 6. dubna 2023 

Ukončení školního roku 30. června 2023 (pá) 

 

Přehled tříd 

 

Třída Třídní učitel 
Počet žáků 

I. pol. 

k 31.1.2023 

II.pol. 

k 30.6.2023 

1. Věra Kočí 10 10 

2. Pavel Nováček 19 19 

3. Eva Gargelová 21 21 

4. Vladimíra Šípová 19 + 1* 19 + 1* 

5. Pavlína Sovková 22 22 

 

6. Kateřina Potůčková 26 26 

7. Eva Šmídlová Enčevová 15 15 

8. Michaela Míčová 22 23 

9. Michal Šerý 22 + 1* 22 + 1* 

Celkem  176 + 2* 177 + 2* 

 

* střídavá péče 

mailto:kancelar@zsmysliborice.cz


 

      Základní škola a Mateřská škola Myslibořice  
č.p. 170, 675 60 Myslibořice 
IČO 70279993,  tel.: 568 864 324 

                                                 e-mail: kancelar@zsmysliborice.cz www.zsmysliborice.cz 

 

 - 10 - 

Počty žáků podle obcí k 1.9.2023 

 

T
ří

d
a 

žá
k

ů
 /

 d
ív

k
y
 

D
ru

ži
n

a 

Jí
d

el
n

a 
 

B y d l i š t ě  

M
y

sl
ib

o
ři

ce
 

B
ač

ic
e,

 U
d

eř
ic

e 

B
is

k
u

p
ic

e 

B
rn

o
 

H
o

rn
í 

Ú
je

zd
 

H
ro

to
v

ic
e 

Ja
ro

m
ěř

ic
e 

n
.R

. 

K
rh

o
v
 

L
ip

n
ík

 

L
it

o
v

an
y
 

O
st

aš
o

v
 

P
et

rů
v

k
y
 

P
ře

šo
v

ic
e 

R
ad

k
o

v
ic

e 

P
ří

lo
ža

n
y
 

R
o

u
ch

o
v

an
y
 

Z
ár

u
b

ic
e 

P
ří

št
p

o
 

S
ta

ře
č 

T
ře

b
íč

 

U
k

ra
ji

n
a 

H
o

rn
í 

V
ěs

to
n

ic
e 

 

I. 10/4 10 11 4 1            3  1 1    1   

II. 19/11 16 17 9 1  1 1 1    1    4 1         

III. 21/10 20 21 8 1    1  3  3   1 3     1     

IV. 21/14 10 21 6 1      1 3 1   3 4   1   1    

V. 22/9 2 22 9 1   1   1 6 1    1 1 1        

VI. 26/14 2 22 9 3 1   1  2 4 2    3       1   

VII. 15/3  14 8        3 1  1  2          

VIII. 22/15  19 8 2     1 1 5  1   2   1 1      

IX. 23/16  20 5 2    4 1 1 3    2 3  1 1       

I. st. 93/48  92 36 5  1 2 2  5 9 6   4 15 2 2 2  1 1 1   

II.st. 86/48  75 30 7 1   5 2 4 15 3 1 1 2 10  1 2 1   1   

Celkem 179/96  167 66 12 1 1 2 7 2 9 24 9 1 1 6 25 2 3 4 1 1 1 2   

Ø 19,9                          

MŠ 41/17  41 24 3  1    3  2    2   1 1  2 1 1  

 

 

  

36

5

0
1

2 2

0

5

9

6

4

2

15

2
1 1

2
1

30

7

1
0 0

5

2

4

15

3

1 1
2

0
1

10

1
0

2
1

0

5

10

15

20

25

30

35

40

M
ys

lib
o

ři
ce

B
ač

ic
e,

 U
d

e
ři

ce

B
is

ku
p

ic
e

B
rn

o

H
o

rn
í Ú

je
zd

H
ro

to
vi

ce

Ja
ro

m
ě

ři
ce

 n
.R

.

K
rh

o
v

Li
p

n
ík

Li
to

va
n

y

O
st

aš
o

v

P
e

tr
ů

vk
y

P
ře

šo
vi

ce

P
ří

lo
ža

n
y

P
ří

št
p

o

R
ad

ko
vi

ce

R
o

u
ch

o
va

n
y

St
ař

e
č

Tř
eb

íč

Zá
ru

b
ic

e

U
kr

aj
in

a

1. stupeň

2. stupeň

mailto:kancelar@zsmysliborice.cz


 

      Základní škola a Mateřská škola Myslibořice  
č.p. 170, 675 60 Myslibořice 
IČO 70279993,  tel.: 568 864 324 

                                                 e-mail: kancelar@zsmysliborice.cz www.zsmysliborice.cz 

 

 - 11 - 

Seznamy žáků 

 

1. třída 2. třída 3. třída 4. třída 

Didiová Adriana Doležal Lukáš Bartošková Amálie Bednářová Julie 

Fialová Amálie Hlavničková Tereza Cafourek Štěpán Brabencová Agáta 

Matějková Tereza Hlouch Václav Doláková Sofie Brabenec Theodor 

Nesterenko Mykola Horáková Kristýna Dvořáková Nikola Cafourková Stela 

Pekárková Anna Eliška do 

31.10.2022 
Horník Alois Hlouchová Alena Fukal Milan 

Peterka Filip Iranová Anna Kousalová Natálie Hlavatá Michaela 

Potůček Ondřej Kudera Vojtěch Kurtinová Tereza Hlavatý David 

Roupec Matěj Láník Štěpán Maštera Michal Kořínková Vanesa od 6.2.23 

Svoboda Patrik Mencáková Martina Němeček David Mrňová Adéla 

Vodičková Jitka Milotová Hana Nováčková Klára Nováček Jan 

Žák Matyáš Mrnuštíková Hana Novák Adam Nováček Lukáš do 4.5.2023 

 Palát Tomáš Novák Sebastian Novák Antonín 

 Petr Matyáš Pálková Laura Pekárková Barbora 

 Potůčková Teodora Pohanka Štěpán Smolková Nikola 

 Svoboda Štěpán Potůčková Barbora Svobodová Eliška do 27.11.22 

 Šeinerová Nicol Roupec Tomáš Šerá Jolana 

 Šímová Natálie Růžičková Simona Šíma Jaroslav 

 Toboli Yasmine Svoboda Alexej Štefaňáková Kristýna 

 Vedralová Klára Štolz Jakub Vašíčková Klára 

  Vejvoda Roman Vedralová Natálie 

  Vrba Jan Vojtěchová Lucie 

   Žáková Bára 

    

    

    

    

    

 

 

  

mailto:kancelar@zsmysliborice.cz


 

      Základní škola a Mateřská škola Myslibořice  
č.p. 170, 675 60 Myslibořice 
IČO 70279993,  tel.: 568 864 324 

                                                 e-mail: kancelar@zsmysliborice.cz www.zsmysliborice.cz 

 

 - 12 - 

 

    

5. třída 6. třída 7. třída 8. třída 

Adam Tomáš Bárta Tomáš Hlouch Jaromír Dobešová Claudie 

Bartoň Filip Bartošková Anežka Horák Karel Hambálek Ondřej 

Didiová Veronika Bendová Karolína Chalupský David Hrbáčková Anna 

Enčevová Eva Cafourek Jáchym Chytka Pavel Hrůza Martin 

Hambálková Barbora Doláková Nikola Láník Dominik Kořínek Samuel od 6.2.23 

Hlavničková Lucie Fukalová Helena Maštera David Kuldová Marie 

Kuderová Natálie Hlouch Milan Nováček Tomáš Matějek David 

Lavický Tomáš Hudečková Eliška Nováková Nikola Matějek Drahomír 

Mares Matyáš Kleppová Adéla Palátová Nela Novák Lukáš 

Němečková Adéla Kselíková Kristýna Skoumal Roman Pacasová Hana 

Pacas Jiří Kurtin Matěj Smolka David Padělek Daniel 

Potůček Vojtěch Martének Arnošt Šerý Vojtěch Peška Daniel 

Procházková Markéta Mrnuštík Vojtěch Vítámvás Lukáš Petrache Anna Maria 

Sameš Vít Nesterenko Elyzaveta Wurm Dominic Michael Pléhová Sára 

Slatinský Metoděj Nováček Marek Žáková Nikola Procházková Barbora 

Svoboda Filip Pekárek Matyáš  Procházková Natálie 

Svoboda Vojtěch Pléhová Sofie  Svobodová Aneta 

Svobodová Lucie Růžičková Veronika  Svobodová Eliška 

Štefaňáková Tereza Svoboda Jakub  Svobodová Natálie 

Švehla Václav Svobodová Taťána  Zerhauová Aňa 

Vejtasa Josef Šeiner David  Zichová Kristýna 

Wurm Nicolas Daniel Tomek Tomáš  Zimová Mariana 

 Vejtasová Kateřina  Žižková Nela 

 Vejvodová Lucie   

 Wurm Sebastian David   

 Žáková Sofie   

9. třída    

Burian Vojtěch Kleppová Amálie Nováčková Adéla Růžičková Monika 

Coufal Zbyněk Krejčová Luciana Nováčková Soňa Řiháček Jakub 

Čermáková Natálie Manová Bibiana Padělková Natálie Skoumal Jakub 

Gerič Michal Matějková Barbora Pokorná Michaela Smolková Tereza 

Hlavatá Petra Mrňová Lucie Procházková Daniela Vítámvás Tomáš 

Jeřábek Samuel Mrnuštíková Ludmila Rousková Alena  

mailto:kancelar@zsmysliborice.cz


 

      Základní škola a Mateřská škola Myslibořice  
č.p. 170, 675 60 Myslibořice 
IČO 70279993,  tel.: 568 864 324 

                                                 e-mail: kancelar@zsmysliborice.cz www.zsmysliborice.cz 

 

 - 13 - 

 Učební plán 

 

Legenda:  

Předměty: ČJ – Český jazyk, ČJl- Český jazyk a literatura, AJ – Anglický jazyk, NJ – Německý jazyk, M – Matematika,  

Č – Člověk a jeho svět, P – Přírodověda, V – Vlastivěda, Ch – Chemie, F – Fyzika, Př – Přírodopis, Z – Zeměpis, 

D – Dějepis, OV – Občanská výchova, VZ – Výchova ke zdraví, HV – Hudební výchova, VV – Výtvarná výchova, 

SP – Svět práce, TV – Tělesná výchova, IT – Informatika, EV – Etická výchova 

Počet úvazků  -  250      
Počet úvazků: 250 / 240 + 3AJ6 + 4AJ8 + 2SP6ch + 1SP8/  

 

 

 

1.r. 

 

 

2.r. 

 

 

3.r. 

 

 

4.r. 

 

 

5.r. 

 

 

6.r.  

 

 

7.r. 

 

 

8.r. 

 

 

9.r. 

 

 

ČJ  7+1   7+1  7+1  6+1   6+1  3+1  4 Mí 4  4+1  

AJ 

 
0+2    0+2   3    3   3   

3   

3   
3   

3+1 

3+1  
3+1   

NJ xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx 3     3      

M 4   4+1  4+1   4+1   4+1  4+1  4 +1  4+1 3+2   

IT xxx xxx 0+1   1    1  1  1   1   1    

Č 1   2   2   xxx xxx xxx xxx xxx xxx  

P xxx xxx xxx 1    1   xxx xxx xxx xxx  

V xxx xxx xxx 2    2   xxx xxx xxx xxx  

D xxx xxx xxx xxx xxx 2  1+1  2 2  

OV xxx xxx xxx xxx xxx xxx 1  1 1    

F xxx xxx xxx xxx xxx 1+1  2  1+1  1   

CH xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx 2  2   

P xxx xxx xxx xxx xxx 1+1 2  1+1  1   

Z xxx xxx xxx xxx xxx 2    2   1   1     

HV 1   1   1   1   1   1   1   1   xxx  

VV 1   1  1   2    2  2    2   1       1     

TV 2   2  2   2   2    2  2  2  2   

VZ xxx xxx xxx xxx xxx 1   1  xxx xxx  

SP 

 
1   1  1   1   1   

2x1+1 ch   

1+1 d    

1   

1 
0+1    

EV xxx xxx xxx 0+1   0+1  xxx xxx xxx 0+1     

Dis.  3 4 3 3 3 5 3 4 6  

 20 22 24  26 26 29 30  32 31  

mailto:kancelar@zsmysliborice.cz


 

      Základní škola a Mateřská škola Myslibořice  
č.p. 170, 675 60 Myslibořice 
IČO 70279993,  tel.: 568 864 324 

                                                 e-mail: kancelar@zsmysliborice.cz www.zsmysliborice.cz 

 

 - 14 - 

Výuka cizích jazyků 

Anglický jazyk         Nepovinné předměty – Náboženství  

    

 

     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Německý jazyk 

     

 

  

Ročník /počet žáků vyučující  Ročník /počet žáků vyučující 

1. / 11 žáků Míčová  1. / 1 žák 

p. Holcner 

2. / 19 žáků Míčová  2. / 5 žáků 

3. / 21 žáků Šmídlová Enčevová  3. / 6 žáků 

4. / 21 žáků Šmídlová Enčevová  4. / 2 žáci 

5. / 22 žáků Sovková  5. / 2 žáci 

6.A / 13 žáků Šerý  Celkem žáků 16 

6.B / 13 žáků Šmídlová Enčevová    

7. / 15 žáků Šmídlová Enčevová    

8.A / 11 žáků Šerý    

8.B / 11 žáků Šmídlová Enčevová    

9. / 23 žáků Šerý    

Ročník /počet žáků vyučující 

8. / 21 žáků Potůčková 

9. / 23 žáků Gargelová 

mailto:kancelar@zsmysliborice.cz


 

      Základní škola a Mateřská škola Myslibořice  
č.p. 170, 675 60 Myslibořice 
IČO 70279993,  tel.: 568 864 324 

                                                 e-mail: kancelar@zsmysliborice.cz www.zsmysliborice.cz 

 

 - 15 - 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

 

PO a BOZP 
Proškolení nových zaměstnanců – Mgr. Ludmila Mrnuštíková, Hana Jankůjová 
průběžně 

Společné školení 
pedagogů 

Práce se třídou Mgr. Jiří Hruška ZŠ Myslibořice 3.2.2023 (8 v.h.) 
První pomoc pro pedagogy – 8.3. 2023 
Podpora školní výuky prostřednictvím kurzů Red Monster, ZŠ Myslibořice 29.8.2023 

Lenka Brabencová 

Webinář Riziková on-line komunikace a principy bezp.pohybu v kyberprostoru 1.11.22 
Rozvoj informatick.myšlení u žáků 2.st.ZŠ online + KP Jihlava 3.11.-30.11.2022 (24v.h.) 
Schůzka metodiků prevence – Třebíč 21.11.2022 
Dítě s problematickým rodinným zázemím ve škole 16.2.23 9.00- 15.30 MěÚ Třebíč 

6.rodinná konf. Kraje Vysočina Vých. a vzděl.probl. a poruchy u dětí a dospívaj. Ji 16.5.22 

Elektronická bezpečnost Jihlava 20.6.23 

Libuše Davidová 
Nové trendy ve vedení škol Rakousko 4.-7.10.2022 
Setkání ředitelů škol Jamné 23.5.2023 

Eva Gargelová 

Studium CŽV v Českých Budějovicích, obor: Učitelství 1. stupně (dvouleté studium) 
Webináře: 
Učíme venku na 1. stupni – Jak začít, co s sebou, jaké aktivity vyzkoušet v rámci 
různých předmětů (9. 5. 2023)  
Třídnické hodiny smysluplně (11. 1. 2023)  
Tvořivá škola: Vyjmenovaná slova, slovní druhy (6. 10. 2022)  
Nová informatika pro 1. stupeň – Nová informatika pro začátečníky. Vyzkoušené 
aktivity (26. 9. 2022)  
On-line škola SYPO – Informatika na 1. stupni  
On-line škola SYPO – Svobodná hra dětí jako nejpřirozenější forma učení  

Monika Kosová Aktivizační hry do třídnických hodin 25.5.2023 Třebíč 

Ludmila Mrnuštíková 

Oblastní workshop ICT - Tvorba a úprava digitální fotografie 21.11.2022, ONLINE 
Kvalifikované studium Ředitel manažer 11/22-06/23 Prezenčně 84 h, E-learning 36 h, 
praxe 15 h NPI Jihlava 
Zdravotník zotavovacích akcí ČČK Třebíč 25.3.-23.4.2023 

Pavel Nováček Zdravotník zotavovacích akcí ČČK Třebíč 25.3.-23.4.2023 

Lucie Nováková, MŠ 
Psychická první pomoc webinář 19.2.2023 
Polytechnika pro mateřinky webinář 21.2.-23.2.2023 
Hrátky se sluchovým vnímáním webinář 27.2.-2.3.2023 

Michaela Roupcová, 
MŠ 

Psychická první pomoc webinář 19.2.2023 
Polytechnika pro mateřinky webinář 21.2.-23.2.2023 
Hrátky se sluchovým vnímáním webinář 27.2.-2.3.2023 

Iva Svobodová, MŠ 

Přípravný týden k diagnostice „Předškolní poradna“ webinář 26.9.-30.9.2022 
Nastartuj diagnostiku „Předškolní poradna“ webinář 3.10.,5.10.,6.10.2022 
Pedag.práce s dětmi s neurotic. a neurovýchov. poruch. Vysočina Education Tř. 
23.11.22 
„Nakopávačka“ – tvorba IVP „Předškolní poradna“ webinář 30.1.-1.2.2023 
Psychická první pomoc webinář 19.2.2023 
Polytechnika pro mateřinky webinář 21.2.-23.2.2023 
Největší chyby v plánování webinář 22.2.-24.2.2023 
Hrátky se sluchovým vnímáním webinář 27.2.-2.3.2023 
Neztraťte se mezi paragrafy webinář 19.6.2023 
Letní novinky v kostce-pro předškolní pedagogy o změnách a novinkách ve školství. 
Mgr. Marcela Zajícová 

Eva Šmídlová 
Enčevová 

Rozšiřující studium informatiky – dvouleté studium 

Šípová Vladimíra Učitelství I. stupně – dálkové pětileté studium 

 

  

mailto:kancelar@zsmysliborice.cz


 

      Základní škola a Mateřská škola Myslibořice  
č.p. 170, 675 60 Myslibořice 
IČO 70279993,  tel.: 568 864 324 

                                                 e-mail: kancelar@zsmysliborice.cz www.zsmysliborice.cz 

 

 - 16 - 

Zápis do 1. třídy 

 

Zápis se konal 11.4. 2023 tradiční formou, za účasti dětí a rodičů.  

Zapisovaných dětí bylo 23, přijato do 1.třídy 22, na žádost zákonných zástupců, doporučení 

odborného lékaře a pedagogicko-psychologické poradny byl udělen 1 odklad školní docházky. 

 

Celkem u zápisu /dívky Přijato celkem/dívky Odklad celkem/dívky 

23/11 22/11 1/0 

 

Předmětové komise, metodické sdružení 
 

PK II. stupně 

M, P, Ch, 

F,SP,IT, OV, 

EV, D, VZ, Z  

Lenka Brabencová, Ludmila Mrnuštíková,  

Michal Šerý, Michaela Míčová, Pavlína Sovková,  

Eva Šmídlová Enčevová, Monika Kosová, Kateřina 

Potůčková,  

PK výchov VV, HV,TV, 

Monika Kosová  Pavel Nováček,   

Eva Gargelová, Pavlína Sovková, Michaela Míčová, 

Kateřina Potůčková, Jana Kotačková  

PK jazyků Čj, AJ, NJ 

Michaela Míčová, Libuše Davidová , Michal Šerý, 

Jana Kotačková, Věra Kočí, Eva Šmídlová Enčevová, 

Kateřina Potůčková,  Pavlína Sovková,  

Metodické sdružení  

1. stupně 
 

Věra Kočí, Pavel Nováček, Libuše Davidová,  

Eva Gargelová, Michaela Míčová, Pavlína Sovková, 

Monika Kosová, Eva Šmídlová Enčevová 

 

Finanční gramotnost 

 

Vzdělávání v oblasti finanční gramotnosti probíhalo v rámci vyučovacích hodin. 

Projektový den FG na 1. i  2. stupni se konal 2. 2. 2023, 8. a 9. r. výjezd do Třebíče  - Call centrum 

ČEZ – řešení úspory energií. 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:kancelar@zsmysliborice.cz


 

      Základní škola a Mateřská škola Myslibořice  
č.p. 170, 675 60 Myslibořice 
IČO 70279993,  tel.: 568 864 324 

                                                 e-mail: kancelar@zsmysliborice.cz www.zsmysliborice.cz 

 

 - 17 - 

Školní vzdělávací program „Zdravá škola pro všechny“ 

 

Školní vzdělávací program (ŠVP) je závazný dokument, ve kterém je stanoven celkový systém 

výuky na naší škole. V tištěné podobě je uložen v kanceláři školy a dále byl také převeden do PC 

podoby na modul pro práci se ŠVP „InspIS ČŠI“. Pokud dojde v dokumentu ke změnám nebo 

dodatkům, vše schvaluje pedagogická rada a školská rada. Díky zařazení na modul „InspIS ŠVP“ je 

také naše ŠVP sledováno přímo Českou školní inspekcí. 

 

V uplynulém školním roce probíhala výuka v “běžném provozu“ a nebyla nijak omezena. V 

průběhu školního roku nedošlo k žádným úpravám ve vzdělávacím programu, nadále se vyučovalo 

v předmětu Informační technologie dle nových dispozic stanovených MŠMT. Výuku v oblasti 

informatiky na naší škole zaštiťuje pí uč. Eva Šmídlová Enčevová, která tento obor studuje na 

Mendelově univerzitě v Brně.    

  

 

 

 

Projekt Zdravá škola 

 

Do sítě Škol podporujících zdraví je naše škola zařazena od 6. října 2005. 

Během školního roku jsme se snažili rozvíjet všechny pilíře Zdravé školy a mnoho aktivit je 

zařazeno do průřezových témat našeho Školního vzdělávacího programu „Zdravá škola pro 

všechny“. V současné době pracujeme podle rámcového dlouhodobého plánu na období 2019 – 

2023. Nově byl zpracován a připraven rámcový dlouhodobý plán pro období 2024 – 2028. 

V úvodu roku byla podána žádost o poskytnutí dotace z programu ZDRAVÍ 2030 v KRAJI 

VYSOČINA 2022 a žádost byla schválena. Cílem projektu je: 

• získání finančních prostředků určených pro podporu aktivit žáků, posílení spolupráce školy 

s veřejností, zkvalitnění výuky a zdokonalení kompetencí žáka 

• podpora aktivit zaměřených na zdravý životní styl 

• podpora pohybových, sportovních, tělovýchovných a volnočasových aktivit žáků 

• podpora projektových dnů a dnů otevřených dveří 

• podpora aktivit školního parlamentu 

Během školního roku proběhlo pro žáky I. i II. stupně několik besed týkajících se 1. pomoci. 

 

 

 

  

mailto:kancelar@zsmysliborice.cz


 

      Základní škola a Mateřská škola Myslibořice  
č.p. 170, 675 60 Myslibořice 
IČO 70279993,  tel.: 568 864 324 

                                                 e-mail: kancelar@zsmysliborice.cz www.zsmysliborice.cz 

 

 - 18 - 

Školní parlament   

 

V letošním roce měl Školní parlament 13 aktivních členů + učitel v pozici koordinátora. Opět bylo 

mojí snahou v dětech posilovat postoj, že proměňovat věci kolem sebe má smysl, a že to může 

zvládnout každý z nás. Setkávali jsme se minimálně 2x měsíčně po dobu 1,5h.Průběžně se žáci v 

parlamentu učili, jak nápady přetavit v projekty, učili se komunikovat, dělit si rovnoměrně práci a 

odpovědnost, spolupracovat a vytvářet procesy, které berou ohled na skupinovou dynamiku, 

dotahovat nápady do konce a reflektovat svoje úsilí. Nápadů bylo spousta, ale do konce byla 

dotažena asi polovina. Spolupráce i účast byla dobrá. Pro příští rok bych ráda na žáky přenesla ještě 

větší kousek zodpovědnosti a zkusíme zapracovat na zlepšení seberealizace 

Složení parlamentu: 

4.třída – Pekárková Barbora,  Smolková Nikola 

5.třída – Vojtěch Potůček, Eva Enčevová 

6.třída – Matyáš Pekárek, Jáchym Cafourek, Vojtěch Mrnuštík 

7.třída –  Nela Palátová, Dominik Láník 

8.třída –  Daniel Peška, Anna Hrbáčková,  

9. třída -  Vojtěch Burian, Ludmila Mrnuštíková 

 

Akce: 

První čtvrtek v měsíci – Hlášení parlamentu – vyhlášení narozenin žáků, rozhovor se žáky se 

zajímavým koníčkem, zajímavosti měsíce, akce školy, vtip měsíce 

Celoškolní celoroční hra – Živly  - rozdělení do čtyř živlů – oheň, voda, vítr, vzduch, sbírání živlíků 

– cenou výlet do Hrotovic k rybníkům plus věcné ceny pro nejpočetnější sběrače živlíků  

Piškvorkový turnaj  - 21.9. – pro celou školu, účastnilo se asi 20 žáků 

Beseda s herci – Milan Enčev a Miroslav Šimůnek – dvouhodinová beseda  

Děti učí děti – 24.11. – cca 20. vyučovacích hodin učí žáci žáky 

Pečení cukroví na Vánoce – 30.11. – pro první stupeň, účast asi 15 žáků  

Vánoční kvíz  

Soutěž o nejhezčí vánoční stromeček 

Šplh  - soutěž, vítězové – Dominic Wurm, Daniel Peška, Tereza Štefaňáková, Barbora Potůčková, 

Lukáš Vítámvás, Amálie Kleppová 

Karneval pro družinu – téma Živly – 15.2. – soutěže, tanečky, hry 

Ponožkový den – 21.3. – Downův syndrom 

Velikonoční zajíček – hledání čokoládových vajíček v okolí školy pro všechny třídy 

Modrý den – 2.4. – Autismus 

Chovatelský den – 21.4. – soutěž o foto nej..mazlíčka i živé zvířátko, akce v rámci Den Země 

Strašidelná noc – spaní ve škole – 19.5. – spalo 45 dětí, noční stezka, hry 

Výjezd Parlamentu na setkání školních parlamentů do Jihlavy – 7.6. – akce se zúčastnili – Peška, 

Mrnuštíková, Hrbáčková, Palátová a Láník 

 

mailto:kancelar@zsmysliborice.cz


 

      Základní škola a Mateřská škola Myslibořice  
č.p. 170, 675 60 Myslibořice 
IČO 70279993,  tel.: 568 864 324 

                                                 e-mail: kancelar@zsmysliborice.cz www.zsmysliborice.cz 

 

 - 19 - 

Zhodnocení Programu primární prevence  

 

Naše činnost v oblasti primární prevence je zaměřena dlouhodobě hlavně na prevenci, k čemuž 

přispěly rozhovory se žáky na třídnických hodinách, informace od rodičů na třídních schůzkách 

a konzultačních hodinách, aktivity v hodinách etické výchovy, doučování žáků ohrožených 

školním neúspěchem a v neposlední řadě též práce třídních učitelů.  

 

Z rizikových jevů se nám jeví v posledních letech problematika bezpečného chování žáků na 

internetu, hlavně sociálních sítích, začleňování nových žáků do kolektivu třídy, vandalismus ve 

škole a v blízkém okolí a vulgární vyjadřování žáků před dospělými. Ojediněle i 

sebepoškozování žáků a aktivity mezi žáky, které ohrožovaly jejich vzájemnou bezpečnost. 

 

Řešili jsme neshody mezi spolužáky podobně jako v minulých letech - slovní provokace, urážky, 

zesměšňování, ojediněle i sebepoškozování a skryté záškoláctví. Vše bylo konzultováno ve 

spolupráci třídního učitele, výchovného poradce, metodika prevence, vedení školy a rodiči, 

v ojedinělých případech s orgány OSPOD, psychology PPP a střediska výchovné péče STŘED a 

Policií. V případě vandalismu i s obecním úřadem Myslibořice.  

 

Zřídka vnímali rodiče tyto prohřešky jako šikanu, ale po prošetření se ukázalo, že jde většinou o 

jednorázové provokace. Ze strany školy i rodičů byla vždy sjednána náprava. Z šetření byly 

vždy pořízeny zápisy a vyvozena výchovná opatření. 

Všichni rodiče projevovali zájem na řešení problému a spolupracovali se školou. 

 

Environmentální vzdělávání 

 

Výuka probíhala dle vlastního školního vzdělávacího programu, ve kterém bylo průřezové téma 

environmentální výchova realizováno integrací do výuky v předmětech a formou projektů, exkurzí, 

projektových dnů. 

Pokud to počasí umožňovalo, pak každý žák strávil alespoň jednu hodinu výuky za týden v terénu 

v obdobích jaro a podzim. 

Proběhly exkurze s přírodovědným zaměřením – ZOO Jihlava, Vranovská přehrada, Dalešická 

přehrada, Šumava, Mohelenská hadcová step, Moravský kras. Vybraní zájemci se účastnili 

přírodovědných soutěží – Přírodovědný klokan, Příroda kolem nás, Zemědělství a lesnictví na 

Vysočině. Největší úspěch jsme zaznamenali v okresním kole soutěže „Navrhni svůj dům“, kde naši 

žáci obsadili 1. místo. 

Žáci se zúčastnili celoškolních projektů a projektových dnů – Barvy podzimu, Vánoční těšení, Den 

Země, chovatelský den, turistický den, Soutěžíme s Třídílkem, Recyklohranní.sběr  

Uskutečnil se výchovný programy se zaměřením na přírodu – Pitná voda (program v rámci Dne 

Země), program o přírodě (pan Šíma) 

V rámci tématu prostředí školy jsme pečovali o přírodní okolí, přikrmovali zvěř a ptactvo, zdobili 

školu přírodninami. Pokračovali jsme v budování a údržbě venkovní přírodní učebny a okrasného 

arboreta. Vznikly nové prvky v přírodní učebně s přesahem do výuky – matematické zákoutí, hora 

(Sněžka). Upravili jsme terén v okolí jezírka (netkaná textilie, osázení rostlinami, mulč), obnovili 

jsme záhon s bobulovinami. 

V rámci tématu odpady žáci průběžně třídili odpady v prostorách školy, vyhodnocovali třídění, 

šetřili energiemi, měřili teplotu ve třídách, přijímali ekologická opatření. Opět jsme se aktivně 

zapojili do projektu Čistá Vysočina a společně uklízeli odpady v obci a v příkopech přilehlých 

komunikací. Proběhla každoroční soutěž ve sběru papíru „Soutěžíme s Třídílkem“, kterou 

organizuje Esko – T Třebíč, celkově se nám podařilo nasbírat 1,6 t papíru. Zapojili jsme se do 

programu Recyklohraní, kde jsme třídili baterie a elektroodpad. 

 

mailto:kancelar@zsmysliborice.cz


 

      Základní škola a Mateřská škola Myslibořice  
č.p. 170, 675 60 Myslibořice 
IČO 70279993,  tel.: 568 864 324 

                                                 e-mail: kancelar@zsmysliborice.cz www.zsmysliborice.cz 

 

 - 20 - 

Datum Název akce 
Počet 

žáků 
Poznámka 

září – 

červen 
Tvorba a údržba přírodní učebny 180 

všichni žáci 

i zaměstnanci školy 

září – 

červen 
Třídění odpadů na ZŠ a MŠ Myslibořice 180 

celoškolní projekt,  

organizuje Ekotým 

školy 

říjen  – 

červen 

Soutěžíme s Třídílkem – Esko – T Třebíč – 

soutěž ve sběru papíru 
23 

celoškolní projekt, 

nasbíráno 1,6 t 

září  – 

červen 

Recyklohraní – soutěž ve sběru baterií 

a drobných spotřebičů 
 celoškolní projekt 

září –  

červen 

Péče o přírodní okolí, květinovou výzdobu 

v interiéru, poznávání přírodnin v přírodní 

učebně a okolí školy 

180 
všichni žáci i 

zaměstnanci školy 

září –  

červen 
Ekologizace školy – šetření energiemi 180 

všichni žáci, 

organizuje Ekotým 

školy 

září –  

červen 
Provozování koutku živé přírody 2 

Ekotým školy, 

provozní zaměstnanci 

školy 

září, říjen 
Projekt Barvy podzimu – práce s přírodními 

materiály 
 

žáci různých tříd 

školy, organizuje 

školní družina 

7. 9.  Exkurze Jihlava - ZOO  žáci 2. a 3. ročníku 

5. 10. Exkurze Moravský kras  žáci 3. a 4. ročníku 

15. 10.  Přírodovědný klokan 14 vybraní žáci školy 

14. 11 Bramboriáda  žáci školní družiny 

26. 1. Soutěž Příroda kolem nás  žáci školní družiny 

6. 2. Ptačí strom, přikrmování zvěře v lese  žáci školní družiny 

8. 2.  Přikrmování zvířat v lese  žáci školní družiny 

27. 2., 9. 3. 
Vzdělávací program JE Dukovany – 

obnovitelné zdroje energie 
 žáci 8. a 9. ročníku 

20. 3.  Soutěž Lesnictví a zemědělství na Vysočině  žáci 8. ročníku 

21. 3. Soutěž Lesnictví a zemědělství na Vysočině  žáci 7. ročníku 

21. 3.  Vynášení Moreny  žáci školní družiny 

13. – 21. 4.  Čistá Vysočina  
všichni žáci 

i zaměstnanci školy 

21. 4.  
Den Země – canisterapie, chovatelský den, 

práce v přírodní učebně, program o vodě 
 všichni žáci ZŠ 

mailto:kancelar@zsmysliborice.cz


 

      Základní škola a Mateřská škola Myslibořice  
č.p. 170, 675 60 Myslibořice 
IČO 70279993,  tel.: 568 864 324 

                                                 e-mail: kancelar@zsmysliborice.cz www.zsmysliborice.cz 

 

 - 21 - 

 

 

 

  

25. 4.  Soutěž Navrhni svůj dům – školní kolo  žáci 8. ročníku 

12. 5.  Soutěž Navrhni svůj dům – okresní kolo 4 

1. místo  

Eliška Svobodová a 

Daniel Peška 

5. místo  

Aneta Svobodová a  

Hana Pacasová 

12. 5.  
Soutěž Zemědělství a lesnictví na Vysočině – 

krajské kolo 
2 vybraní žáci 8. ročníku 

16. 5.  Exkurze Mohelenská hadcová step  žáci 7. ročníku 

7. 6.  Výlet k rybníku Hrušovec  žáci školní družiny 

21. – 23. 6. Výlet Šumava – poznávání přírody  žáci 9. ročníku 

22. – 23. 6.  Výlet Vranovská přehrada – zdroj pitné vody  žáci 7. ročníku 

27. 6.  Výlet Dalešická přehrada  žáci 1. – 3. ročníku 

28. 6.  
Turistický den – poznávání přírodního okolí 

školy 
 všichni žáci školy 

29. 6.  Program o přírodě – pan Šíma  žáci 1. – 4. ročníku 

29. 6.  Výlet do Hrotovic – Nové rybníky  žáci 6. ročníku 

mailto:kancelar@zsmysliborice.cz


 

      Základní škola a Mateřská škola Myslibořice  
č.p. 170, 675 60 Myslibořice 
IČO 70279993,  tel.: 568 864 324 

                                                 e-mail: kancelar@zsmysliborice.cz www.zsmysliborice.cz 

 

 - 22 - 

Předmětová komise II. stupně 

Datum Název akce Počet žáků Umístění 

Říjen 2022 Logická olympiáda 

15 žáků  

1. - 9. ročník 

 

Bez umístění 

13. 10. 2022 

 

Přírodovědný klokan 14 žáků  

8. a 9. ročník 

1. L. Mrnuštíková  

2. A. Rousková  

3. V. Burian  

 

18. 10. 2022 Pythagoriáda – školní kolo 14 žáků  

6. – 9. ročník 

D. M. Wurm 

Vojtěch Burian 

22. 11. 2022 Pythagoriáda – okresní kolo 2 žáci 5. D. M. Wurm 

 

14. 11. 2022 Exkurze SŠ řemesel Moravské 

Budějovice 

9. ročník  

listopad.2022 Bobřík informatiky – celostátní 

kolo 

6. - 9. ročník 1. Tomáš Nováček 

12. 12. 2022 

9. 1. 2023 

Finanční gramotnost 

školní kolo, okresní kolo 

 

 

Krajské kolo 

 

3 žáci 

1. Amálie Kleppová  

2. Vojtěch Burian  

3. Lukáš Novák 

 

Bez umístění 

6. 12. 2022 Dějepisná olympiáda 

Školní kolo  

 

3 žáci 1. V. Burian  

2. L. Mrnuštíková  

3. A. Rousková  

16. 1. 2023 Dějepisná olympiáda 

Okresní kolo 

3 žáci Účastníci: V. Burian  

L. Mrnuštíková  

A. Rousková  

2. 2. 2023 
Projektový den finanční 

gramotnost 
6. – 9. ročník 

 

13. 2. 2023 

Poznej Vysočinu – 1. kolo, max. 

60 b. 

 

2. kola v Jihlavě jsme se 

nezúčastnili z organizačních 

důvodů 
 

14 žáků 

Chlapci: 

1. Vojtěch Burian – 41 b. 

2. Michal Gerič – 31 b.  

3. Daniel Peška – 27 b.  

 

Děvčata:  

1. Soňa Nováčková – 43 b. 

2. Amálie Kleppová – 41 b. 

3. Michaela Pokorná – 35 

b. 

27. 2. 2023 Virtuální prohlídka EDU 9. ročník  

Leden - 

duben 2023 

 

Matematická olympiáda – školní 

kolo 

11 žáků Postup do okr.kola –  

V. Potůček,  D. M.Wurm, 

T. Nováček, A. Rousková 

25. 1. 2023 

12. 4. 2023 

Matematická olympiáda – 

okresní kolo 

2 žáci 5. ročník 

2 žáci 7. ročník 

2. - 3. Vojtěch Potůček  

1. – 5. D. M.Wurm 

mailto:kancelar@zsmysliborice.cz


 

      Základní škola a Mateřská škola Myslibořice  
č.p. 170, 675 60 Myslibořice 
IČO 70279993,  tel.: 568 864 324 

                                                 e-mail: kancelar@zsmysliborice.cz www.zsmysliborice.cz 

 

 - 23 - 

 

V tomto školním roce se nám výborně dařilo motivovat a zapojit více žáků do soutěží nejen na 

školní úrovni, ale i na úrovni regionální a okresní, kde jsme dosáhli výborných výsledků. Získali 

jsme několik předních míst v okresním kole matematické a fyzikální olympiády, ICT, průměrné 

umístění v krajském kole fyzikální olympiády, dále pak vynikající umístění v technických 

soutěžích. Navrhni svůj dům a Cihla k cihle – viz tabulka výše. Žákům s SVP jsme dopomáhali 

s učivem v doučování a aktivitami hrazenými z Šablon III, v některých třídách dopomáhal 

vyučujícímu sdílený asistent. 

Začlenění informatiky do předmětů se nám v 1.pololetí příliš nedařilo, což se promítlo při 

zpracování výstupů v 6. třídě na projektovém dni finanční gramotnosti. Ve 2.pololetí jsme ji 

začlenili více do učiva, hlavně matematiky. I přesto máme v tomto směru stále rezervy.  

Oproti minulým rokům se nám podařila zlepšit příprava v oblasti finanční gramotnosti na 

projektový den a osvědčilo se nám začlenit do projektových dnů Den Země besedy a workshopy 

témat životního prostředí a propojit s chovatelským dnem. 

 

 

 

3 žáci 9. ročník 

11. – 15. Tomáš Nováček 

9. Alena Rousková 

  

6. 3. 2023 
Online exkurze – distribuce 

elektřiny (EON) 
8. ročník  

9. 3. 2023 
Online exkurze – obnovitelné 

zdroje 
8. a 9. ročník  

17. 3. 2023 

Matematický klokan – školní 

kolo 

Cvrček (2. a 3. 

roč., 21 žáků) 

Klokánek (4. -

5. roč. 34 žáků)  

Benjamín (6.a7. 

r., 9 žáků)                

Kadet (8. a 9. 

roč., 9 žáků) 

1. Úspěšný řešitel –  

2. V. Potůček, D. M. Wurm, 

A. Rousková, T. Smolková  

20. 4. 2023 

Celoškolní projekt Den Země + 

program Voda + chovatelský 

den 

1 - 9. ročník  

20. 4. 2023 
Fyzikální olympiáda – školní, 

okresní a krajské kolo 
1 žákyně 

Krajské kolo: 

21. Soňa Nováčková 

22. 5. 2023 
Exkurze Úřad práce Třebíč a 

ESKO - s.r.o. 
8. ročník  

12. 5. 2023 
Zemědělství a lesnictví na 

Vysočině – krajské kolo  
2 žáci 

Max 40 bodů 

49. Barbora Procházková, 

22 b. 

59. Samuel Kořínek, 20 b. 

 

Říjen 2022 -

duben 2023 

Soutěž „Navrhni svůj dům“ – 

školní kolo 
 8. ročník 

1. Eliška Svobodová 

2. Aneta Svobodová, Hana 

Pacasová 

12. 5. 2023 
Soutěž „Navrhni svůj dům“ – 

okresní kolo 
4 žáci  

1. Eliška Svobodová 

5. Aneta Svobodová, Hana 

Pacasová 

12. 5. 2023 
Soutěž „Cihla k cihle“ – okresní 

kolo 
4 žáci 7. ročník 

2.  D. Chalupský,  

D. M. Wurm, L. Vítámvás,  

T. Nováček 

mailto:kancelar@zsmysliborice.cz


 

      Základní škola a Mateřská škola Myslibořice  
č.p. 170, 675 60 Myslibořice 
IČO 70279993,  tel.: 568 864 324 

                                                 e-mail: kancelar@zsmysliborice.cz www.zsmysliborice.cz 

 

 - 24 - 

 Předmětová komise jazyků     

 

Ve školním roce 2022/2023 byly vyučovací hodiny českého jazyka na druhém stupni, převážně 

v oblasti slohu a literatury, částečně zaměřeny na práci s textem a jeho porozumění. Žáci pracovali 

s texty prozaickými i básnickými, zdokonalovali orientaci v jejich struktuře a vyhledávali v nich 

neznámé pojmy. Jednou z výukových metod v rámci českého jazyka byla práce na počítači (žáci 

tvořili např. pozvánku, žádost, strukturovaný životopis apod.), ve které byl zaznamenán pouze 

mírný pokrok (ve smyslu orientace žáků na klávesnici, využití nástrojů ve Wordu apod.). 

Ve 2. pololetí školního roku 2022/2023 byl zaznamenán velký zájem o recitaci v rámci školního 

kola Recitační soutěže na výstavním sále (47 recitátorů). Někteří žáci projevili zájem o individuální 

trénink na školní kolo Recitační soutěže s vyučující českého jazyka. 

U žáků anglického jazyka na druhém stupni byl kladen důraz na zdokonalení jejich konverzačních 

dovedností – konverzační hodiny hodnotí vyučující jako velký přínos pro další rozvoj jazykových 

dovedností. Velmi dobrou pomůckou ve výuce anglického jazyka byla možnost náslechu, který 

slouží k upevnění slovní zásoby a procvičování správné výslovnosti. Ve výuce anglického jazyka 5. 

ročníku byla mnohdy využita aplikace Kahoot!, která je vhodná pro fixaci učiva prostřednictvím 

kvízů. 

K procvičování a fixaci učiva v rámci německého jazyka 8. ročníku sloužily programy na Terasoft. 

 

Metodické sdružení 1. stupně 

 

Ve všech naukových předmětech v 1. – 5. ročníku byly využívány interaktivní tabule, interaktivní 

programy a učebnice.  

Ve 3. – 5. ročníku probíhala výuka informační technologie.  

Finanční gramotnost je zařazovaná po celý školní rok do hodin matematiky. V hodinách je 

využívaná skupinová práce a tematická výuka.  

Ve všech předmětech probíhá i výuka v přírodní učebně.  

Vyučující na I. stupni sdílí své zkušenosti, nápady, vytvořené materiály, provádí vzájemné 

hospitace, ve kterých se vzájemně obohacovali metodami a formami své práce. 

V odpoledních hodinách měli žáci možnost docházet na doučování, které bylo rodiči velmi dobře 

hodnoceno a žáky využíváno. 

 

Datum Název akce Počet žáků Umístění/poznámka 

6. 9. – 8. 11. 2022 Plavecký výcvik, Laguna Třebíč 3. - 4. ročník  

13. 9. 2022 

Přivítání žáků 1. ročníku na Obecním 

úřadu v Myslibořicích panem 

starostem M. Palátem 

1. ročník  

15. 9. 2022 

24. 5. 2023 
Dopravní výchova Třebíč 4. ročník  

21. 10. 2022 Hudební pohádka – Kocour v botách 1. - 2. ročník  

25. 1. 2023 
Okresní kolo Matematické 

olympiády Třebíč 
5. ročník 

Vojtěch Potůček   

2. - 3. místo 

31. 1. 2023 

Canisterapie – ukázka spolupráce psa 

a člověka pro podporu psychického 

zdraví 

1. – 2. ročník  

mailto:kancelar@zsmysliborice.cz


 

      Základní škola a Mateřská škola Myslibořice  
č.p. 170, 675 60 Myslibořice 
IČO 70279993,  tel.: 568 864 324 

                                                 e-mail: kancelar@zsmysliborice.cz www.zsmysliborice.cz 

 

 - 25 - 

8. 2. 2023 Ukázková hodina 1. ročník  

16. 2. 2023 První pomoc 1. – 2. ročník  

28. 2. 2023 První pomoc 5. ročník  

10. 3. 2023 Recitační soutěž – školní kolo 1. – 5. ročník 

1. místa: Fialová Amálie, 

            Mrnuštíková Hana, 

            Pekárková Barbora  

 

15. 3. 2023 

Canisterapie – ukázka spolupráce psa 

a člověka pro podporu psychického 

zdraví 

  

21. 3. 2023 Ponožkový den 1. – 9. ročník 
Podpora osob 

s Downovým syndromem. 

1. 4. 2023 Modrý den 1. – 9. ročník 
Podpora osob s poruchou 

autistického spektra. 

5. 4. 2023 

Canisterapie – ukázka spolupráce psa 

a člověka pro podporu psychického 

zdraví 

4. ročník  

11. 4. 2023 Zápis do 1. ročníku   

27. 4. 2023 
Návštěva dětí mateřské školy v 1. 

třídě 
  

4. 5. 2023 Divadlo Jihlava – Kniha džunglí 1. – 4. ročník  

11. 5. 2023 Den matek - akademie 1. – 5. ročník  

18. 5. 2023 Pasování na čtenáře 1. ročník  

29. 5. 2023 1. pomoc - výjezd do ZŠ Hrotovice 3. ročník  

13. 6. 2023 Beseda v knihově 5. ročník  

13. 6. 2023 Informační schůzka zákonných 

zástupců budoucího žáků 1. ročníku 

  

22. 6. 2023 Beseda s knihou a autorským čtením 

- Josef Beneš 

1. – 5. ročník  

28. 6. 2023 Vlastivědné putování po okolí 1. – 4. ročník  

29. 6. 2023 
Den s třídním učitelem - Program o 

přírodě - Šímovi 
1. – 4. ročník  

29. 6. 2023 Výšlap do Jaroměřic n. R.  5. ročník  

mailto:kancelar@zsmysliborice.cz


 

      Základní škola a Mateřská škola Myslibořice  
č.p. 170, 675 60 Myslibořice 
IČO 70279993,  tel.: 568 864 324 

                                                 e-mail: kancelar@zsmysliborice.cz www.zsmysliborice.cz 

 

 - 26 - 

Předmětová komise výchovných předmětů 

 

Veškerá výuka výchovných předmětů probíhala v souladu se školním vzdělávacím plánem a 

učebními plány naší školy. 

Předmětová komise sledovala nové poznatky vyučovacích oborů a předmětů, zaváděla je do výuky 

a organizovala vhodný výběr vyučovacích forem, metod, didaktické techniky.  

Předmětová komise výchov na naší škole připravuje žáky na soutěže výtvarné, hudební i sportovní 

a vytváří plán kulturních akcí, kde žáci mohou uplatnit svoje dovednosti a schopnosti. Součásti je 

zahrnutí digitálních kompetencí v jednotlivých hodinách a při různých kulturních a sportovních 

akcích. 

Výuka předmětů je realizována formou různých vyučovacích metod: samostatnou prací žáka, prací 

ve dvojicích, skupinovým vyučováním, výtvarnými řadami, krátkodobými či dlouhodobými 

projekty, spoluprací s diakonii Myslibořice, knihovnou, přednáškami, soutěžemi, prezentacemi, 

tvorbou a vedením vlastních portfolií a práci na PC. 

V TV se snažíme podchytit základy výuky kolektivních sportů, rozvoj osobnosti dítěte, rozvoj 

tělesných dovedností, morálních vlastností a vědomostí v oblasti sportu. Součásti je i několik hodin 

věnovaných Ochraně člověka za mimořádných situací. ZŠ a MŠ Myslibořice jsou členem AŠSK. 

Proběhlé akce: 

VV HV TV 

Barevný podzim Vánoční koncert Soutěž ve šplhu 

Vánoční výzdoba školy Lyra Lyžařský kurz  

Sedmikvítek Školní bál Školní bál 

Školní bál Den matek Ping -pong 

Den matek Zlatý Kos Bruslení 

Soutěž Příroda kolem nás Budikovský skřivánek Dopravní soutěž 

Soutěž První pomoc  Den dětí 

  Sportovní den 

  Mc Donald Cup 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:kancelar@zsmysliborice.cz


 

      Základní škola a Mateřská škola Myslibořice  
č.p. 170, 675 60 Myslibořice 
IČO 70279993,  tel.: 568 864 324 

                                                 e-mail: kancelar@zsmysliborice.cz www.zsmysliborice.cz 

 

 - 27 - 

Výlety a exkurze ve školním roce 2022/2023 

 

1. ročník Dalešická přehrada, Dinopark Vyškov 27. června 2023 

2. ročník Dalešická přehrada, Dinopark Vyškov 27. června 2023 

3. ročník Dalešická přehrada, Dinopark Vyškov 27. června 2023 

4. ročník Brno – Anthropos, Planetárium 21. června 2023 

5. ročník Brno – Anthropos, Planetárium 21. června 2023 

6. ročník Outdoor resort - Březová 22. června 2023 

7. ročník Vranovská přehrada - Panelovka 22.- 23. června 2023 

8. ročník Koněšín (autocamp Borovinka) 22.- 23. června 2023 

9. ročník Šumava – kemp u Kukačků 21.- 23. června 2023 

1. ročník Exkurze Třebíč 15. září 2022 

2. ročník Exkurze Jihlava 7. září 2022 

3. ročník Exkurze Jihlava 7. září 2022 

3. ročník Exkurze Moravský kras 5. října 2022 

4. ročník Exkurze Moravský kras 5. října 2022 

5. ročník Exkurze Znojmo 29. září 2022 

6. ročník Exkurze Jaroměřice n. R. 27. září 2022 

7. ročník Exk. Mohelenská hadcová step 16. května 2023 

8. ročník Exkurze Brno 29. září 2022 

9. ročník Exkurze Praha 4. - 5. května 2023 

1. ročník Exkurze Třebíč - Židovská čtvrť 24. května 2023 

8. ročník Exkurze Úřad práce a ESKO -T Třebíč 22. května 2023 

9. ročník Exkurze SŠ řemesel Mor. Budějovice 15. listopadu 2022 

Výběr 5. - 9. 

ročník  

Poznávací pobyt Švýcarsko - Itálie 27.dubna - 1. května 

2023 

Výběr 1. - 9. 

ročník 

Ozdravný pobyt Španělsko – Orpesa del Mar  26.května - 4. června 

2023 

 
 

Zhodnocení projektu ZŠ a MŠ Myslibořice - ŠABLONY III  

 

Ve školním roce 2021/2022 jsme zahájili realizaci dvouletého projektu „ZŠ a MŠ 

Myslibořice – Šablony III“, který je spolufinancován ESF a Státním rozpočtem České 

republiky.  

Obsahem projektu byly aktivity personální podpory – školní asistenti MŠ a ZŠ. 

Rozvojové aktivity žáků v ZŠ jsme naplnili čtyřmi aktivitami čtenářských klubů, 

dvěma aktivitami Doučování žáků ohroženými školním neúspěchem, jedním 

projektovým dnem ve výuce na téma Mozkoherna a jedním projektovým dnem mimo 

školu. V rámci tohoto dne jsme zrealizovali exkurzi do společnosti ESKO-T Třebíč. 

Rozvojové aktivity v MŠ jsme naplnili čtyřmi aktivitami projektových dnů ve výuce 

na téma Medové dny, přičemž v rámci této aktivity jsme navštívili včelí farmu Kurtin 

v Račicích, a aktivitou Sdílení pedagogů z různých škol. Obsahem této aktivity byla 

výměna námětů a zkušeností pedagogů MŠ Myslibořice a MŠ Valeč.  

Na závěr projektu byl zpracován výstup z dotazníkového šetření potřeb mateřských a 

základních škol. Došlo ke zlepšeni hodnoceni oproti původnímu stavu před realizaci 

projektu. Projekt byl ukončen 30. 6. 2023. 

Celková částka finančních prostředků činila 724 034 Kč. 

mailto:kancelar@zsmysliborice.cz


 

      Základní škola a Mateřská škola Myslibořice  
č.p. 170, 675 60 Myslibořice 
IČO 70279993,  tel.: 568 864 324 

                                                 e-mail: kancelar@zsmysliborice.cz www.zsmysliborice.cz 

 

 - 28 - 

Volba povolání 

 

P.č. Jméno žáka Umístění  –  škola, obor 

9.třída   

1. Vojtěch Burian Gymnázium Třebíč, Masarykovo nám. 116  

Gymnázium čtyřleté 

2. Zbyněk Coufal SPŠ Třebíč.manž. Curieových 734 

Elektrikář - silnoproud 

3. Natálie Čermáková OA a Hotelová škola Třebíč, Sirotčí 63 

Aranžér designér v reklamě 

4. Michal Gerič SŠ infor.,pošt. a finan., Brno, Čichnova 23 

Informační technologie 

5. Petra Hlavatá SŠ chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Jezdec a chovatel koní 

6. Samuel Jeřábek SPŠ Třebíč.manž. Curieových 734 

Automechanik 

7. Amálie Kleppová Gymnázium a SOŠ Moravské Budějovice 

Veřejnosprávní činnost 

8. Luciana Krejčová Akademie, SOŠ uměleckoprůmyslová, Světlá/Sázavou 

Konzervátorství a restaurátorství 

9. Bibiana Manová SŠ řemesel a sl. Morav. Budějovice 

Kuchař - číšník 

10. Barbora Matějková Gymnázium a SOŠ Moravské Budějovice 

Veřejnosprávní činnost 

11. Lucie Mrňová VPŠ a SPŠ MV Holešov, Zlínská 991 

Bezpečnostně právní činnost 

12. Ludmila Mrnuštíková KG Třebíč, Otmarova 30/22 

Gymnázium čtyřleté 

13. Adéla Nováčková Česká zemědělská akademie v Humpolci 

Jezdec a chovatel koní 

14. Soňa Nováčková SPŠ manž. Curieových 734, Třebíč 

Technické lyceum 

15. Natálie Padělková Střední škola veterinární, Žižkova 505, Třebíč  

Praktická sestra 

16. Michaela Pokorná Gymnázium a SOŠ Moravské Budějovice 

Gymnázium čtyřleté 

17. Alena Rousková KG Třebíč,Otmarova 30/22 

Gymnázium čtyřleté 

 

18. Monika Růžičková SOU a SOŠ Znojmo 

Kuchař - číšník 

19. Jakub Říháček SPŠ Třebíč.manž. Curieových 734 

Elektrikář - silnoproud 

20. Jakub Skoumal SPŠ manž. Curieových 734, Třebíč 

Opravář zemědělských strojů 

21. Tereza Smolková SPŠ manž. Curieových 734, Třebíč 

Technické lyceum 

22. Tomáš Vítámvás SPŠ Třebíč.manž. Curieových 734 

Elektrikář - silnoproud 

23. Daniela Procházková Akademie, Světlá nad Sázavou 

Gymnázium – pedagog. zaměření 

mailto:kancelar@zsmysliborice.cz


 

      Základní škola a Mateřská škola Myslibořice  
č.p. 170, 675 60 Myslibořice 
IČO 70279993,  tel.: 568 864 324 

                                                 e-mail: kancelar@zsmysliborice.cz www.zsmysliborice.cz 

 

 - 29 - 

5.třída   

 Vojtěch Potůček KG Třebíč, Otmarova 30/22 

Gymnázium osmileté 

 Nicolas Daniel Wurm Gymnázium Třebíč, Masarykovo nám.  

Gymnázium osmileté 

6.třída   

 Elyzaveta Nesterenko SOŠ, SOU a ZŠ Třešť, K Valše 1251/38, Třešť 

Zahradník - florista 

7.třída   

 Dominic Michael 
Wurm 

Gymnázium a SOŠ Moravské Budějovice 

Gymnázium šestileté 

  Vojtěch Šerý Gymnázium a SOŠ Moravské Budějovice 

Gymnázium šestileté 

 

Výsledky přijímacího řízení ve školním roce 2022/ 2023 - celkový přehled  
 

        počet  /  dívky 

 

Vycházející žáci z 9. ročníku     23 /    16 

 

Gymnázia čtyřletá        5       /       4 

Střední školy /mimo gymnázií /     18 /     12   

  / z toho maturitní obory /       8 /      7    

  / z toho nematuritní obory /      10 /      5 

 

 

Vycházející žáci z nižších ročníků     5         /       1 

   

Gymnázia osmiletá       2         /       0 

Gymnázia šestiletá       2         /       0 

Ostatní SŠ /nematuritní obor/      1  /      1     

 

 

 

 

  

mailto:kancelar@zsmysliborice.cz


 

      Základní škola a Mateřská škola Myslibořice  
č.p. 170, 675 60 Myslibořice 
IČO 70279993,  tel.: 568 864 324 

                                                 e-mail: kancelar@zsmysliborice.cz www.zsmysliborice.cz 

 

 - 30 - 

Prospěch a chování žáků 

 

I. pololetí 

 

 
 

 
II. pololetí 

 

mailto:kancelar@zsmysliborice.cz


 

      Základní škola a Mateřská škola Myslibořice  
č.p. 170, 675 60 Myslibořice 
IČO 70279993,  tel.: 568 864 324 

                                                 e-mail: kancelar@zsmysliborice.cz www.zsmysliborice.cz 

 

 - 31 - 

Školní družina 

 

Školní družina pracovala v tomto roce v počtu 60 dětí z 1.-5.roč. ve dvou odděleních / 1. oddělení 

vychovatelka Žižková Lenka, 2. oddělení vychovatelka Jará Lenka/ 

Provoz ŠD:   - ranní družina od 6,00- 7,00h.  

                       - odpolední družina od 11,00-15,30h. 

Hlavním úkolem ŠD bylo umožnit dětem relaxaci po školním vyučování a vyplnění jejich času do 

odjezdu autobusů a odchodu domů. Mimoškolní zájmová činnost probíhala podle Školního 

vzdělávacího programu ,,Jeden za všechny, všichni za jednoho“ pro školní družinu. Na základě 

měsíčních plánů se uskutečňovala nabídka zájmových činností dětí. Žákům byly nabízeny činnosti, 

které smysluplně využívaly jejich volný čas, rozvíjely myšlenkové postupy a operace, snažily se 

formovat vědomosti a dovednosti zdravého způsobu života, režimu práce, odpočinku, relaxace a 

osobní hygieny, učily se podřizování zájmům většiny, chápání potřeby kázně, odpovědnosti za její 

porušování, učily se osvojování návyků vzájemného soužití s ostatními žáky ve skupině, 

ohleduplnosti k mladším, slabším, úctě k dospělým a starým lidem, rozvíjení schopnosti spolupráce 

i tolerance, kultivovanému verbálnímu i neverbálnímu projevu, vést žáky k vyjadřování svých 

pocitů, posilovat u nich pocit jistoty a sebedůvěry. 

 Činnosti byly zaměřeny na aktuální témata, roční období, svátky a významné dny. Rozmanitými 

metodami práce (práce s knihami, časopisy, hry, soutěže, vyprávění, pohybové aktivity, relaxace, 

odpočinek, tělovýchovné, výtvarné a pracovní činnosti) docházelo k naplňování cílů a kompetencí. 

Všechny činnosti vykonávali žáci dobrovolně na základě vzbuzeného zájmu a motivace. Na podzim 

se někteří žáci účastnili se svými pracemi literární soutěže ,,Nejpovedenější básnička“ na téma 

podzim. Ve výtvarné činnosti jsme využili mnoho výtvarných technik, děti byly systematicky 

vedeny k výtvarnému cítění. V lednu jsme se opět zapojili do výtvarné soutěže ,, Příroda kolem 

nás“. V dubnu se starší děti ,, seznámily“ z četby a povídání se spisovatelem H. Ch. Andersenem a 

vytvořily pěkné skupinové projekty o jeho životě a tvorbě. Hodně je to bavilo. Zařazením 

didaktických her byla rozvíjena paměť dětí, orientace a myšlení.   

 Často jsme pobývali venku, na hřišti, v okolí školy, u lesa, v parku, využívali jsme přírodní učebnu 

i tělocvičnu. Na podzim proběhla na hřišti ,,Drakiáda“ , ,, Halloweenské odpoledne“ a v listopadu 

jsme měli opět ,,Bramboriádu“, kdy jsme vařili, tvořili a soutěžili s bramborami. V lednu jsme s 

dětmi přikrmovali zvěř a zdobili ,,Ptačí strom“. Proběhla také ,,Zimní olympiáda“, při které si děti  

v tělocvičně zasoutěžily. V únoru jsme se v hojném počtu zúčastnili  ,,Karnevalu“, který připravil 

Školní parlament. V březnu jsme se společně rozloučili se zimou a přivítali jaro ,,Vynesením 

Morany“. Ve středu 26. dubna proběhlo ,,Čarodějnické odpoledne“, kde jsme soutěžili, vyráběli 

lektvary, tvořili z papíru a opékali špekáčky. Ve středu 7. června jsme se vydali procházkou 

k rybníku Hrušovci spojenou s relaxací v přírodě a opékáním špekáčků. Příjemné odpoledne se 

vydařilo. Na závěr školního roku jsme se s dětmi rozloučili zábavným odpolednem spojeným s 

malováním na chodník a hrami petanque, cube a molkky. 

 

 
 

  

mailto:kancelar@zsmysliborice.cz


 

      Základní škola a Mateřská škola Myslibořice  
č.p. 170, 675 60 Myslibořice 
IČO 70279993,  tel.: 568 864 324 

                                                 e-mail: kancelar@zsmysliborice.cz www.zsmysliborice.cz 

 

 - 32 - 

Mateřská škola 

 

Školní rok byl zahájen ve čtvrtek 1. září 2022 s počtem 40 dětí. Do mateřské školy dojížděly děti 

z Udeřic, Krhova, Račic, Radkovic u Hrotovic, Zárubic a Litovan. Koncem roku navštěvovalo MŠ 

42 dětí. 

 

Třídu Želvička navštěvovalo 13 dětí. Ve třídě je učila paní učitelka Michaela Roupcová, Dis. a Lucie 

Nováková. Během října nastoupily dvě děti. V únoru jeden chlapec. V březnu přišla jedna dívka a 

jeden chlapec přešel do třídy Sovička. Anastazia Abramová se vrátila na Ukrajinu, takže v Želvičce 

na konci školního roku bylo 15 dětí (10 chlapců, 5 dívek) 

Do třídy Sovička chodilo 27 dětí, z toho 17 předškoláků (6 dětí s OŠD). Učila je Bc. Iva Svobodová 

a Eva Slatinská. V prosinci se jeden chlapec odstěhoval a v březnu jeden chlapec přestoupil ze třídy 

Želvička. Počet dětí zůstal koncem roku nezměněn. Z počtu 27 dětí (14 chlapců, 13 dívek)  bylo 17 

předškoláků (9 chlapců, 8 dívek) a 1 chlapec dostal OŠD. 

 

V tomto školním roce nás provázela Želvička a Sovička. Každá třída měla na výběr několik soviček 

a želviček, a nejen že děti si se „Sovičkou“ a „Želvičkou“ povídaly, ale navštěvovala je i v jejich 

domovech. Víkendové zážitky zapisovali rodiče do kroniky.  

  

V Želvičce se děti postupně adaptovaly a pod profesionálním vedením paní učitelek postupně 

zdokonalovaly své dovednosti v oblasti sebeobsluhy, navazovaly nová přátelství, a formou hry a 

prožitku se učily novým věcem. Bohužel u některých dětí adaptaci a rozvoj komplikovala vysoká 

nemocnost. Samostatnost a sebeobsluha byla na prvním místě. Řadu dětí rodiče neustále převlékali a 

oblékali a nedávali prostor pro samostatný rozvoj. Někteří rodiče byli značně úzkostní, což se 

projevovalo i u dětí. Paní učitelky taktně komunikovaly s rodiči a rozvíjely vzájemnou důvěru. 

Spolupráci s rodiči hodnotí paní učitelky kladně, až na malé výjimky. 

 

V Sovičce bylo 17 předškoláků a 10 mladších dětí. Předškoláci se postupně připravovali na zápis. 

Řada z nich má logopedické potíže a problémy se samostatností (vše za ně vyřizují rodiče a některé 

z nich oblékají a obouvají). Snažíme se vést děti k samostatnosti, umět se vyjadřovat, dokázat požádat 

o pomoc. Mladší děti dál rozvíjeli dovednosti a zapojovali se do všech aktivit a činností. Některé 

aktivity byly stejné, jiné rozlišené dle věku dětí. 

Ze 17 předškoláků je 1 ODŠ. Ve třídě jsou zařazené dvě děti s PO3.  

Spolupráce s rodiči je různorodá. Někteří naslouchají a jsou otevřeni vzájemné komunikaci a 

spolupráci a jiní příliš nenaslouchají našim radám a neustále mají připomínky k ostatním, aniž by 

primárně řešili své dítě.  

 

Vysoká nemocnost dětí i učitelek znemožnila i tento rok „Vánoční besídku“. Proto opět paní učitelka 

Bc. Iva Svobodová připravila vánoční video z fotografií a napsala rodičům osobní dopis. Naštěstí 

ostatní akce mohly proběhnout dle plánu. 

 

Zápis do mateřské školy proběhl 9.5.2023. Zápisu se zúčastnilo 12 dětí a všechny byly přijaty. 

 

I nadále byla mateřská škola zapojena do projektu OP VVV, z něhož čerpala finance na školního 

asistenta a projektové dny.   

Dále je MŠ zapojena do projektů „Celé Česko čte dětem“ a „Mrkvička“.  

 

V tomto roce proběhla návštěva logopedky z SPC Třebíč, některým rodičům byla doporučena 

návštěva klinického logopeda.  

 

 

mailto:kancelar@zsmysliborice.cz


 

      Základní škola a Mateřská škola Myslibořice  
č.p. 170, 675 60 Myslibořice 
IČO 70279993,  tel.: 568 864 324 

                                                 e-mail: kancelar@zsmysliborice.cz www.zsmysliborice.cz 

 

 - 33 - 

DATUM AKCE TŘÍDA 

ZÁŘÍ   

6.9.2022 Plavání Předškoláci 

7.9.2022 Informační schůzka pro rodiče  

ŘÍJEN   

13.10.2022 Návštěva paní logopedky Sovička+Želvička – 

na žádost ZZ 

21.10.2022 Divadlo – Kocour v botách Sovička +Želvička 

LISTOPAD   

4.11.2022 Strašidelná cesta Sovička +Želvička 

7.11.2022 Návštěva knihovny Předškoláci 

24.11.2022 Screening očí Sovička+Želvička – 

na žádost ZZ 

PROSINEC   

5.12.2022 Mikulášská besídka Sovička +Želvička 

ÚNOR   

12.2.2023 Vítání občánků Sovička – vybrané 

děti 

17.2.2023 Karnevalový rej Sovička + Želvička 

BŘEZEN   

1.3.2023 Zlatý kos Vybraní předškoláci 

29.3.2023 Mandalohraní Předškoláci 

DUBEN   

12.4.2023 Zápis do ZŠ Předškoláci 

27.4.2023 Návštěva 1.třídy Předškoláci 

28.4.2023 Čarodějnický rej Sovička +Želvička 

KVĚTEN   

9.5.2023 Zápis do MŠ  

11.5.2023 Akademie ke Dni matek Sovička +Želvička 

15.5.- 26.5.2023 Pedagogická praxe studenta Jakuba Hadraby  

16.5. a 

17.5.2023 

Projektové dny „Včely“ Sovička +Želvička 

18.5.2023 Fotografování tříd Sovička +Želvička 

ČERVEN   

1.6.2021 Cesta za Želvičkami Sovička +Želvička 

1.6.-14.6.2023 Praxe studentky Elišky Říhové  

5.6.-16.6.2023 Pedagogická praxe studentky Venduly Jeřábkové  

22.6.2023 Návštěva knihovny Sovička +Želvička 

22.6.2023 Slavnostní pasování na školáky Předškoláci 

27.6.2023 Výlet s batůžky  Sovička +Želvička 

28.6.2023 Zahradní slavnost Sovička +Želvička 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:kancelar@zsmysliborice.cz


 

      Základní škola a Mateřská škola Myslibořice  
č.p. 170, 675 60 Myslibořice 
IČO 70279993,  tel.: 568 864 324 

                                                 e-mail: kancelar@zsmysliborice.cz www.zsmysliborice.cz 

 

 - 34 - 

Školní jídelna 

 

Počty přihlášených strávníků k 4.9.2022: 

 

I. 11 

II. 17 

III. 21 

IV. 21 

V. 22 

VI. 22 

VII. 14 

VIII. 19 

IX. 20 

MŠ 41 

Zaměstnanci a senioři ZŠ 31 

CELKEM 239 

 

Ceny stravného  

 

Věk strávníka 
Přesnídávka 

(pouze MŠ) 
Oběd 

Svačina 
(pouze MŠ) 

Jistina  

3 – 6 let 11 Kč 22 Kč 10 Kč 860 Kč 

7 – 10 let 12 Kč 25 Kč 10 Kč 
940 Kč (MŠ) 

500 Kč (ZŠ) 

11 – 14 let X 27 Kč X 540 Kč 

nad 15 let X 29 Kč X 580 Kč 

Plná cena oběda X 78 Kč X X 

ZAM/příspěvek FKSP  29 Kč / 12 Kč   

 

mailto:kancelar@zsmysliborice.cz


 

      Základní škola a Mateřská škola Myslibořice  
č.p. 170, 675 60 Myslibořice 
IČO 70279993,  tel.: 568 864 324 

                                                 e-mail: kancelar@zsmysliborice.cz www.zsmysliborice.cz 

 

 - 35 - 

Materiálně technické vybavení školy 

 

Budova ZŠ, MŠ 

Ve školním roce bylo pro výuku k dispozici 9 kmenových učeben, 7 odborných učeben – z toho 2 

počítačové učebny, přírodovědná učebna pro výuku přírodopisu, fyziky, chemie, dále cvičná 

kuchyňka, učebna výtvarné výchovy, víceúčelová učebna pro výuku humanitních předmětů, též 

jako druhá třída ŠD, školní dílna, tělocvična, hřiště s travnatým povrchem a s asfaltovým povrchem 

využíváme se souhlasem OÚ, přírodní učebna. 

Všechny učebny jsou vybaveny interaktivními tabulemi, popř. dataprojektory, které plní stejnou 

funkci.  

V tomto školním roce byl pořízen nový server, který je využíván pro vnitřní školní síť a výukové 

programy. 

 

 

 

Přehled výpočetní techniky a prezentační techniky k 30. 6. 2023 

 

 

P
C

 u
če

b
n
a 

O
d
b
o
rn

é 
u
če

b
n
y

 

T
ří

d
y

 

K
an

ce
lá

ře
 +

 i
n
fo

k
o
u
te

k
 

K
ab

in
et

y
 +

 o
so

b
n
í 

N
T

B
 

Š
k
o
ln

í 
d
ru

ži
n
a 

Z
Š

 c
el

k
em

 

M
at

eř
sk

á 
šk

o
la

 

Š
k
o
ln

í 
jí

d
el

n
a 

C
E

L
K

E
M

 

Servery 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 

Počet PC v síti 26 0 4 1 0 0 31 0 0 31 

Notebooky, netbooky, 

tablety 
22 2 7 5 7 1 44 4 1 49 

Tiskárny, kopírky, 3D tisk 3 1 0 4 1 0 9 1 1 11 

Dataprojektory 4 2 9 0 0 0 15 0 0 15 

Interaktivní tabule 0 2 6 0 0 0 8 2 0 10 

 

 

 

  

mailto:kancelar@zsmysliborice.cz


 

      Základní škola a Mateřská škola Myslibořice  
č.p. 170, 675 60 Myslibořice 
IČO 70279993,  tel.: 568 864 324 

                                                 e-mail: kancelar@zsmysliborice.cz www.zsmysliborice.cz 

 

 - 36 - 

Finanční zpráva 

 

Rozpočet na provozní výdaje na rok 2022 od zřizovatele obce Myslibořice činil 2.000.000,-Kč 

Byl zcela vyčerpán, hospodářský výsledek ZŠ za rok 2022 činil: 197,96 Kč 

 

V roce 2023 došlo k navýšení rozpočtu na provozní výdaje od zřizovatele obce Myslibořice z 

důvodu výrazného navýšení cen energií. 

Rozpočet na provozní výdaje na rok 2023 od zřizovatele obce Myslibořice činí 2.700.000,-Kč 

 

V roce 2022 byla základní škole poskytnuta dotace na mzdy a odvody z MŠMT, činila 18.457.792,-

Kč a byla zcela vyčerpána. 

 

Dále byly základní škole poskytnuty v roce 2022 další finanční prostředky z rozvojových programů 

Národního plánu obnovy-DIGI propast na podporu vybavení škol digitálními učebními pomůckami 

pro rozvoj informatického myšlení dětí a žáků a jejich digitálních kompetencí určená pro MŠ a ZŠ, 

pro ZŠ byla poskytnuta částka 85000,- a z této částky byl pořízen data projektor a 5 ks notebooků. 

Z dalších finančních prostředků z Národního plánu obnovy-DIGI pomůcky byla pro ZŠ poskytnuta 

částka 178000,- a z této částky bylo pořízeno 10 ks notebooků a pro MŠ poskytnuta částka 31200,- 

a z této částky byl pořízen robot, zařízení pro unplugged aktivity rozvíjející informatické myšlení a 

3D pero. 

 

ZŠ se zapojila do projektu „Zdravá škola“ vyhlašovaného Krajem Vysočina a z této dotace jsme 

získali 58479,-Kč ve školním roce 2021 – 2022.  Ve školním roce 2022 -2023 byla celková částka 

60 000,.Kč, přičemž podíl Kraje činil 36 000,. Kč. 

Prostředky jsme využili na různé aktivity a projekty ve škole. 

 

 

 

 

 

  

mailto:kancelar@zsmysliborice.cz


 

      Základní škola a Mateřská škola Myslibořice  
č.p. 170, 675 60 Myslibořice 
IČO 70279993,  tel.: 568 864 324 

                                                 e-mail: kancelar@zsmysliborice.cz www.zsmysliborice.cz 

 

 - 37 - 

Výsledky inspekční a kontrolní činnosti 

 

Kraj Vysočina – Veřejnoprávní kontrola – program Fondu Vysočiny  

 

Kontrolou bylo zjištěno porušení Čl. 7 odst. 1) Smlouvy tím, že příjemce podpory nárokoval částku 

na roční licenci i za období 1.11. 2022 – 4.5. 2023, ve kterém nemohou vznikat uznatelné náklady. 

Částka 2 534,25 Kč byla označena jako neuznatelná. V ostatním byl projekt realizován v souladu se 

Smlouvou. Příjemci podpory byla vyplacena dotace ve výši 58 479 Kč.  

 

Obec Myslibořice  

 

Protokol o kontrole vykonané v příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Myslibořice z 5.12. 2022 

Předmětem kontroly: kontrola faktur, kontrola vnitřních směrnic, kontrola pokladní hotovosti a 

pokladního deníku 

Nebyly zjištěny nedostatky, kontrola bez závad. 

 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 

 

Kontrola provedena dne 9. 12. 2022. 

Protokol o kontrole: Ke dni kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR, evidenční 

nedostatky nebyly zjištěny, kontrola proběhla bez závad. 

 

Okresní správa sociálního zařízení 

 

Ve školním roce 2022/2023 kontrola neproběhla. 

 

Krajská hygienická stanice 

 

Kontrola ve ŠJ – 9. 11.2022. Byly odebrány vzorky jídel, teplota vydávaných jídel, měření soli 

v pokrmu, dokumentace HACCP, receptury pokrmů, jídelníček. 

Provedenou kontrolou v uvedeném rozsahu plnění uvedených právních předpisů nebyl žádný zjištěný 

nedostatek. 

 

 

Česká státní inspekce 

 

Ve školním roce proběhla inspekční činnost formou dotazníkového šetření. 

Poslední kontrola ze strany ČŠI na místě proběhla 1. 11. – 4. 11. 2016 

 

 

  

mailto:kancelar@zsmysliborice.cz































